H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO
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TESORERIA MUNICIPAL
PRESUPUESTO DE EGRESOS
REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS

DATOS GENERALES
Proyecto: Reestructura y alineacion del Instituto de Arte y Cultura de Playas de
Rosarito, B.C
Periodo de Ejecucion:
Inicio:  01/01/2021 Fin: 31/12/2021
Tipo de Proyecto: Social
Alto

Programa Especial:

Fecha:

Nidmero de Proyecto:

Costo del Proyecto:

Cobertura:

Tipo de Accion:

15/12/2020

1

847,775.79

Municipal

Sociales

MATRIZ DE INDICADORES
Fin
Objetivo: Contribuir al esparcimiento equitativo de una extensa gama de Unidad de Medida: Actividad
eventos y actividades de arte y cultura en la Ciudadania de
Playas de Rosarito.
Nombre: Eventos y Actividades de Arte y Cultura Periodo: Anual

Tipo de Indicador:

Estrategico

Medio de Verificacion: Eventos, actividades, fotografia y publicidad. Dimensién: Eficacia
ACUMULADO DEL PERIODO
Periodo Programado Avance % de avance Juslificacion Semaforo
H 0.00
Programado: Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0.00% Se programo en
Avance: 0.00 Diciembre.
Primer limeslre - 0.00 0.00 0.00% Se programo en
Porcentaje: 0.00% Maran Diciembre.
Primer trimestre - 0.00 0.00 0.00% Se programo en
Semaforo: Cahrarn Diciembre.
Segundo Trimestre - 0.00 0,00 0.00%
Ahril
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
(YN
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
binin
Tercer Trimesre - Julio 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
Anncla
Tercer Trimeslre = 0.00 0.00 0.00%
Qantiamhra
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceplable X >=75,00y X <= 100,00
Con riesgo X>=65.00y X <= 110.00
nitico X<50.00y X > 120.00
Propésito
Objetivo: Promover e invitar a toda la comunidad Rosaritense a participar Unidad de Medida: Actividad
y asistir a los talleres culturales que promuevan en continuo
aprendizaje cultural y artistico.
Nombre: Talleres Culturales Periodo: Anual

Medio de Verificacion: Publicidad, convocatorias e invitaciones.

Tipo de Indicador:

Dimension:

Estrategico

Eficacia
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ACUMULADO DEL PERIODO

Programado: 0.00
Avance: 0.00
Porcentaje: 0.00%
Semaforo:

Periodo

Primer trimestre - Enero

Primer lrimestre -

Marsn

Primer trimestre -
Cahravn

Segundo Trimeslre -
Ahrd

Segundo Trimestre -
LY EYYYN

Segundo Trimestre -
linin

Tercer Trimestre - Julio

Tercer Trimeslre -

Aaneln

Tercer Trimestre -

Qanliamhro

Programado
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

0.00

Avance

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

% de avance Justificacién

0.00% Se programo en
Diciembre.
0.00% Se programo en
Diciembre,
0.00% Se programo en
Diciembre.
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%

Semafora

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable X>=75,00y X <= 100.00
Con riesgo X>=65.00y X <= 110.00
Crilico X <50.00y X >120.00

Componente [1]

Objetivo:

Nombre:

Medio de Verificacion:

ACUMULADO DEL PERIODO
Programado: 3.00
Avance: 3.00
Porcentaje: 100.00%
Semaforo: Aceptable

Cultura y arte para todos.

Fotografias, Listados, Reportes.

Periodo
Primer trimestre - Enero

Primer trimeslre -
Afneye

Primar limestre -
Fahrarm

Segundo Trimestre -
Akl

Segundo Trimestre -
Moaun

Segundo Trimeslre -
[N

Tercor Trimoetro - Julio

Tercer Trimestre -

Anncta

Tercer Trimestre «

Qantiamhra

Programado
0.00
1.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0.00

0.00

Acercamiento del conocimiento informativo y didaclico sobre
cultura y arte a la ciudadania de Playas de Rosarito.

Avance

0,00

1.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

Unidad de Medida: Reporte
Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Dimension: Eficacia
% de avance Justificacion Semaforo
0.00%
100.00% Se cumplid, Aceplanie
0.00%
0.00%
0.00%
100.00% se cumpla Aceplapie
0.00%
0.00%
100.00% Se cumplio Acepiasle

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable
Con riesgo

Critico

X>=75.00 y X <= 100.00
X>=86500y X <=110.00

X <50.00 y X > 120.00

Actividad [1.1]

Objetivo:

para el beneficio de la comunidad

Contar con una variedad de talleres culturales en el Instituto

Unidad de Medida:

Exposicion
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Nombre: Talleres Culturales Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Medio de Verificacion: Fotos, Recibos de pago, pago a talleristas y convenios de Dimension: Eficacia
colaboracién.
ACUMULADO DEL PERIODO
Periodo Programado Avance % de avance Justificacion Semaforo
PreramadO: 3.00 Primer trimeslre - Enero 0.00 0.00 0.00%
Avance: 3.00 Primer trimestre - 1,00 1.00 100.00% Se cumplio Aceptasle
Porcentaje: Rt :r;r;:;r Irimestre - 0.00 0.00 0.00%
Semaforo: AcsRianis Segundo Trimesire 0.00 0.00 0.00%
g;;mdo Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
ASA;é:ndo Trimeslre - 1.00 1.00 100.00% Se cumplic Acpiaoie
Tllé::i:;r Trimestre - Julio 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimesire - 0,00 0.00 0.00%
'?;;::Trimeslre - 1.00 1.00 100.00% Se cumplia Ateoiibls
Qanlinmhen
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceplable X=>=7500y X <= 100,00
Conriesgo X>=865.00y X <= 110,00
Critico X < 50,00y X > 120.00
Actividad [1.2]
Objetivo: Elaborar en el Instituto una Galeria Cultural para que la Unidad de Medida: Exposicion
comunidad la pueda apreciar.
Nombre: Exposicion de artes plasticas y visuales. Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Medio de Verificacion: fotos, publicidad y redes sociales Dimension: Eficacia
ACUMULADO DEL PERIODO
Periodo Programado Avance % de avance Justificacion Semaforo
Programado: 00 Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0,00%
Avance: 3.00 Primer trimesire - 1.00 1.00 100,00% Se cumplio. Aczgiale
Porcentaje: 105002 e Tiimesica 0.00 0.00 0.00%
Semaforo: Aceptable ;;;:n;o Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
;;;Iundo Trimesire - 0.00 0.00 0,00%
z;;:ndu Trimeslre - 1,00 1.00 100.00% Se cumpli6 i
'Il"é:::;r Trimestre - Julio 0.00 Q.00 0.00%
Tercer Trimeslre - 0.00 0.00 0.00%
‘Ili;:c::Trimestre - 1.00 1.00 100,00% Se cumplio

Qantinmhra

Aceplable
Con riesgo

Critico

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

X>=75,00y X <= 100.00
X>=65,00y X <= 110.00

X <50.00y X > 120,00
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Actividad [1.3]

Objetivo: Desarrollar paseos tematicos e ilustrativos de enfoque cultural Unidad de Medida: Actividad
con las escuelas para propiciar rutas estratégicas para la visita
de los puntos emblematicos culturales metropolitanos.
Nombre: PaseArte Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Medio de Verificacion: fotografias, oficio de invitacion a escuelas, redes sociales. Dimension: Eficacia
ACUMULADO DEL PERIODO
Periodo Programada Avance % de avance Justificacién Semaforo
Programado: 3.00 Primer frimestre - Enero 0.00 0.00 0.00%
Avance: = Primer trimeslre - 1.00 1.00 100,00% Se cumplié. Aceplable
Rorcentaje: 100.00% nP‘rTv:;r Irimestre - 0.00 0.00 0.00%
Semaforo: Aceptable ;;;:r:;o Trimestre - 0,00 0.00 0.00%
;;;‘undo Teimestre - 0.00 0.00 0.00%
;‘(;;’l:ndo Trimestre - 1.00 1.00 100.00% Se cumplid Acepaole
Tl'el:(::;r Trimestre - Julio 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
;;::::mmeslre R 1.00 1.00 100.00% Se cumpli6 Aceptable
Qanliamhra
PARAMETROS DE SEMAFORIACION
Aceptable X >=76.00y X <= 100.00
Con riesgo X>=65,00y X <=110.00
Crilico X <50.00 y X > 120.00
Actividad [1.4]
Objetivo: Impulsar el desarrollo de las comunidades Indigenas Unidad de Medida: Evento
Nombre: Reconocimiento y festividades tradicionales Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Medio de Verificacién: fotografias, convocatoria e invitaciones. Dimension: Eficacia
ACUMULADO DEL PERIODO
Periodo Pragramado Avance % de avance Justificacion Semaforo
Preramado: 3.00 Primer trimestre - Enero 0.00 0.00 0.00%
Avance: 3.00 Primer timestre - 1.00 1.00 100,00% Se cumplio, Acépitatile
Porcentaje: 100.00% '\P‘r?r:ehr trimestre - 0.00 0.00 0.00%
L e AEpiablS ;;;:r;;o Trimeslre - 0.00 0.00 0.00%
;;;'undo Trimestre - 0.00 0.00 0.00%
ls‘e":;:ndo Trimeslre - 1.00 1.00 100.00% Se cumplio Asapiiitde
'Il'lt;'r‘ti:’;r Trimestre - Julio 0.00 0.00 0.00%
Tercer Trimestre - 0.00 0,00 0,00%
'?;;:::Trimestre - 1.00 1.00 100.00% Se cumplio Aceptanie

Cantinmhrn
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PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable X>=75.00y X <= 100.00
Con riesgo X>=65.00y X <= 110.00
Crilico X <50.00y X > 120.00
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